КАЛУЖСКАЯ   ОБЛАСТЬ
Дзержинский район
АДМИНИСТРАЦИИ
(исполнительно-распорядительный орган)
сельского поселения «Деревня Редькино»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» марта 2021 г.                                                                                                     № 19

[bookmark: _GoBack]О проведении месячника по благоустройству,
на территории МО сельское поселения
«Деревня Редькино»

        В целях улучшения санитарного состояния и благоустройства населенных пунктов на территории сельского поселения «Деревня Редькино»  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 9 апреля по 8 мая 2021 года месячник благоустройства и санитарной очистки территорий населённых пунктов сельского поселения.

2. Утвердить комиссию и график работы комиссии по организации контроля, за соблюдением Правил благоустройства сельского поселения (приложение №1).

3. Рекомендовать членам Административной комиссии сельского поселения «Деревня Редькино», провести рейды по проверке  выполнения гражданами и руководителями организаций правил благоустройства, санитарного состояния территорий, установленных в соответствии с законодательством.

4. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий, учреждений, независимо от форм собственности (далее - организации), старшим по домам:
1) запланировать и провести мероприятия по санитарной очистке и благоустройству территорий.
2) запланировать и провести в период месячника благоустройства субботники.
3) запланировать и принять участие 16, 23, 24, 30 апреля 2021 года в общественных субботниках.

5. Начальнику МУП «Карамышевское ЖКХ» А. В. Горбунову:
- провести работы по инвентаризации и проверке работоспособности объектов уличного освещения.
- организовать проведение мероприятий по благоустройству территорий сельского поселения.

6. Рекомендую населению проживающему на территории муниципального образования:
1) привести в надлежащее состояние ограждения придомовых территорий, частных домов, а также фасадов домовладений, в соответствии с Правилами благоустройства территории сельского поселения «Деревня Редькино».
2) принять активное участие в общественных субботниках, 16, 23, и 24 апреля 2021 года в во «Всероссийском субботнике».

7. Ответственность за выполнение указанных мероприятий на подведомственных и закрепленных территориях, по соблюдению мер пожарной безопасности возлагается на руководителей организаций, собственников строений.

8. Руководителям организаций, учреждений о проведённых работах по благоустройству, предоставлять информацию, по прилагаемой форме (приложение №2).

9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

10. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

И. о. Главы администрации:                                                                              Е. Е. Большаков

                                                                                  Приложение№1
                                                                                    к постановлению
№ 19  от «25» марта 2021 г.

                                                                     СОСТАВ
комиссии и график организации контроля
за соблюдением правил благоустройства и санитарного состояния территорий сельского поселения «Деревня Редькино»

1. Капитонова Е. А. – глава поселения «Деревня Редькино», председатель комиссии
2. Ульяхин А. И. – глава администрации «Деревня Редькино»
3. Горбунов А.В. – начальник МУП «Карамышевское ЖКХ»
4. Большаков Е. Е. – ведущий специалист администрации
5. Плешаков М.В. – депутат сельского поселения
6. Ромашина И. А.- депутат сельского поселения.

	Даты проведения проверок административной комиссией по исполнению постановления.
	Даты предоставления информации организациями в администрацию о проделанной работе.

	12 апреля
	12 апреля до 17-00

	19 апреля
	19 апреля до 17-00

	26 апреля
	26 апреля до 17-00

Приложение №2
постановлению
№19  от  «25» марта 2021 г.
Предлагаемая ФОРМА
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНФОРМАЦИИ

о проведенной работе по санитарному содержанию и благоустройству подведомственных территорий от _________________________________________________________ за прошедшую неделю
                            наименование организации учреждения и т. д.

	№
	Мероприятия
	    За неделю

	Количество человек, принявших участие  в мероприятиях по благоустройству (чел.)

	Оборудовано контейнерных площадок (шт.)

	Посажено деревьев (шт.)

	Посажено кустарников (шт.)

	Разбито клумб (шт.)

	Отремонтировано заборов и ограждений (п.м)

	Отремонтировано дорог и тротуаров (кв.м)

	Уложено тротуарной плитки (кв.м)

	Установлено (капитально отремонтировано) бордюрного камня (п.м)

	Приведено в порядок фасадов зданий (шт.)

	Установлено (капитально отремонтировано) светильников уличного освещения (шт.)

	Установлено (капитально отремонтировано) детских, спортивных и игровых площадок (шт.)

	Установлено (капитально отремонтировано) элементов внешнего благоустройства (скамейки, урны, малые архитектурные формы) (шт.)

	Всего Привлечено средств на мероприятия по благоустройству (руб.)

	                                              в т. ч. из внебюджетных источников (руб.)

Подпись    Исполнителя, ответственного                                                                                    расшифровка подписи